第 20 期 第７回練馬区男女共同参画推進懇談会 会議録（要録）

１ 日時   令和４年３月１日から３月 10 日まで（書面開催）
２ 出席者  片居木会長、大橋副会長、千田委員、村田委員、東委員、立川委員、田代

委員、渡邊委員、野田委員、大江委員、清水委員、楠井委員、秋元委員、伊
藤委員、川島委員、齋藤委員、玉井委員、西委員、横澤委員、吉田委員、大
谷委員、木村委員、佐古田委員
事務局（人権・男女共同参画課）

３ 議題等
(1) 令和２年度事業実施状況について

 (2) 令和４年度男女共同参画センターの事業について
 (3) 第 20 期任期満了にあたって
４ 議事内容
  次第に基づき審議を行った。
 (1) 前回会議における資料に、人権・男女共同参画課の令和３年度事業の進捗状況を追

記した資料であること、全庁的な令和３年度事業の実施状況については、４月に調
査を実施し、７月開催予定の会議において報告することが、事務局から説明された。

(2) 令和４年度の事業年間計画（案）の報告であり、練馬区立男女共同参画センター運
営委員会の意見聴取を実施したうえで、指定管理者と区が最終確認を行う旨、事務
局から説明された。

(3) 第 20 期任期満了にあたって提出されたコメントについては、後日、事務局が取り
まとめのうえ各委員に送付することとした。

              【作成日】令和４年３月 10 日
【作成】総務部人権・男女共同参画課

男女共同参画担当係